Ἄλλ’ ἐπειδὴ τὴν ἴσην διὰ τῶν οἰκείων γραμμάτων προσετρίψαντο συκοφαντίαν καὶ  
 30 τοῖς ἄλλοις ἅπασιν ἀγίοις πατράσιν ἅπερ αὐτοὶ δυσσεβῶς φρονοῦσιν ἀποφηνάμενοι καὶ  
 πάντας τοὺς ἀγίους πατέρας φρονεῖν, δέον τὴν μὲν παρούσαν πρᾶξιν ἐν τούτοις ἡμῖν  
 ἦτοι ἐν τοῖς ὑπὲρ τῶν ἀγίων πέντε συνόδων ἰκανῶς σὺν θεῷ ῥηθεῖσι περαιωθῆναι. καθ’  
 ἑτέραν δὲ τὰς τῶν ἄλλων ἀγίων πατέρων, ὡς προηγήμεθα, πανιέρους προκομισθῆναι  
 βίβλους, ἵνα καὶ διὰ τῆς αὐτῶν μακαρίας ἐντεύξεως τὰς κατ’ αὐτῶν ψευδηγορίας τῶν  
 35 ἐναντίων κανονικῶς ἅμα καὶ συνοδικῶς ἀπελέγξωμεν πρὸς σύστασιν τοῦ εὐσεβοῦς  
 αὐτῶν καὶ σωτηρίου κηρύγματος.

3–4 cf. 164, 17–170, 7 Synodus Sergii Const. et Pyrrhi Const. 9 cf. 198, 25–27 Paulus Const.  
 10–11 cf. 160, 20–22 Ecthesis 15–16 cf. Leo papa, Epist. 28 ad Flavianum Const., PL 54, 767 A 15–B 1;  
 cf. 16, 15–16 17–20 cf. 222, 36–39 Symbolum Chal. 27–28 unde? 33 cf. 252, 22–24

quia nihil de patribus firmauerunt neque „haec consistunt ecclesiae dogmata“ iuxta eorum finctiones, quoniam nec cuiuslibet probabilis patris omnino testimonium prodixerunt in sua Ecthesin, sicuti nec in his quae pro eius defensione ab eis gesta sunt. nec enim habuerunt penitus profecto omnibus sanctis patribus condemnantibus eam utpote extraneam existentem orthodoxae praedicationis eorum, tantum autem scelesti Nestorii ad argumentum manifestissimum consonantiae, qua cum eo tenentur, memorasse noscuntur, designantes omnibus quoniam ipse regularis doctor confessionis eorum existit, „et propterea iam“, ut dicunt, „unam uoluntatem domini nostri Iesu Christi ueri dei confitentur“, pro eo quod „execrandus Nestorius aequalem uoluntatem – id est unam uoluntatem – duarum personarum fincte ab eodem pronuntiatis confitetur“.

Concordantes igitur his qui in confusione et diuisione errant haereticis in omnibus inuestigantes Cyrum et Sergium, Pyrrum et Paulum inpudentiores eos illorum conpraehendimus per hoc quod etiam beati Leonis uocem ausi sunt uiolare. nam in epistola positum memorati apostolicae recordationis uiri scripta sanctae memoriae Flauiano: „operatur utraque natura cum alterius communione quod proprium est“. de qua epistola sancta Calchedonensis synodus scripsit: „in peremptione Eutychetis dementiae huiusmodi dictionem positam fuisse utpote magni illius Petri fidei consonantem et communem quandam columnam aduersus praua dogmata existentem eam competenter ad confirmationem rectorum dogmatum coaptauit“. hanc ergo illius doctoris uocem imprudenter unam domini significare dixerunt operationem, neque sanctos in hoc reueriti patres neque uaecordes haereticos erubescences, quoniam profecto utpote duas unius eiusdemque Christi operationes definientem in unitiorem inconfusam et indiuisam aliqui defensores eiusdem pie, alii autem impie accusatores extiterunt. quod nec ipsi auctores nouitatis ignorauerunt, studuerunt autem per hoc tam sanctam Calchedonensem synodum respuere, calumniare autem et beatum Leonem „propter“, ut dictum est, „abundantem eis per temeritatem inpudentiam“.

Sed quoniam et aequalem per propria scripta inrogauerunt contra alios quoque patres calumniam, profecto quae illi impie sapiunt dicentes et omnes sanctos patres sapere, oportet praesentem quidem secretarium in his nobis definiri, id est quae (pro) sanctas quinque synodos sufficienter nobis expressa sunt. in subsequenti autem aliorum quoque sanctorum patrum, sicut nobis deliberatum est, sacratissimos proferri codices, quatenus per eorum beatam lectionem contra eas falsas accusationes aduersariorum regulariter ac synodaliter arguamus, uidelicet pro stabilitate piae et salutiferae praedicationis eorum.

---

2 sua ] suae DV      3 enim ] e D    ei V      4 τὸ σύνολον οἷα = penitus profecto      condemnantibus ]  
condempnantibus D    8 ueri ] uera DV      9 unam om. DV      10 pronuntiatis ]  
pronuntiatos DV      12 et diuisione errant ] et in diuisione erant DV      13 ἀναιδεστέροϋς = inpudentiores ]  
inprudenciores LDV      14 leoni L      17 euthycetis DV      19 confirmationem ] confirmationum L  
23 pie ] predicauerunt DV      29 quoque L<sup>2</sup> ] patres calumniam ras. L<sup>1</sup>      30 calumniam ... patres om. DV  
31 quidem secretarium ] quidemseseccretarium L<sup>1</sup>      his om. L      περαιωθῆναι = definiri ([de]finiri, terminare)  
ὑπὲρ τῶν = (pro)      33 ὡς προηγήμεθα = sicut deliberatum est (cf. 216, 2–3: sicut decreuimus)  
proferri ] proferre DV      34 eas ] eos DV      falsas ] falsas L<sup>1</sup>

## INCIPIT SECRETARIUS QUINTUS

In nomine domini dei saluatoris nostri Iesu Christi. Imperante domno Constantino piissimo  
 augusto anno nono sub die pridie Kalendis Nouembris indictione octaua, praesidente sancto  
 ac beatissimo Martino papa sanctae sedis apostolicae urbis Romae, praepositis sacrosanctis  
 ac uenerabilibus euangelis in ecclesia domini dei et saluatoris nostri Iesu Christi quae uoca-  
 tur Constantiniana, residentibus etiam uiris uenerabilibus pariterque cum eo audientibus

- |    |  |    |
|----|--|----|
| 2  | Maximo sanctissimo Aquileiense episcopo  |    |
| 3  | Deusdedit sanctissimo Caralitano episcopo  | 10 |
| 4  | Mauro Cesenate episcopo et Deusdedit presbytero agentes locum Mauri sanctis-<br>simi episcopi Rauennatis ecclesiae |    |
| 5  | Sergio Tempsanense episcopo  |    |
| 6  | Reparato Manturianense episcopo  |    |
| 7  | Epiphanio Albanense episcopo   | 15 |
| 8  | Benedicto Aiaceno episcopo   |    |
| 9  | Iuliano Hortano episcopo   |    |
| 10 | Papinio Uibonense episcopo   |    |
| 11 | Maximo Pisarense episcopo  |    |
| 12 | Luciano Leontinense episcopo   | 20 |
| 13 | Uiatore Hortonense episcopo  |    |
| 14 | Bonito Formiano episcopo   |    |
| 15 | Maioriano Praenestino episcopo   |    |
| 16 | Germano Numanense episcopo   |    |
| 17 | Laurentio Perusino episcopo  | 25 |
| 18 | Caroso Faralitano episcopo   |    |
| 19 | Marciano Mebiense episcopo   |    |
| 20 | Barbato Sutrinense episcopo  |    |
| 21 | Calumnioso Alesino episcopo  |    |
| 22 | Peregrino Mesanense episcopo   | 30 |
| 23 | Romano Cerellitano episcopo  |    |
| 24 | Crescete Lucrense episcopo   |    |
| 25 | Felice Agrigentino episcopo  |    |
| 26 | Marcellino Clusino episcopo  |    |
| 27 | Geminiano Boluterrano episcopo   | 35 |
| 28 | Mariniano Populoniense episcopo  |    |
| 29 | Luminoso Tifernis Tiberinorum episcopo   |    |
| 30 | Potentino Belliternense episcopo   |    |
| 31 | Mauro Tuscanense episcopo  |    |
| 32 | Martino Gauinate episcopo  | 40 |
| 33 | Adeodato Spolitino episcopo  |    |
| 34 | Iohanne Pestano episcopo   |    |